DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000060 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de maio de 2019 Ano 3

Termo Aditivo

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J N.º 63.180.038/0001- 03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2019

Primeiro Aditivo ao Contrato n° 016/2019, resultante do Pregão Presencial: 001/2019.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRTADO: POSTO DE COMBUSTIVEL FILHOTE LTDA - ME, CNPJ: 15.536.500/0001-10.
OBJETIVO: Após a análise da solicitação de manutenção do equilíbrio econômico financeiro,
encaminhado pela a empresa CONTRATADA, foi constatada a necessidade do reajuste financeiro
sobre o valor unitário dos produtos inicialmente contratados, o que totalizará um aumento
aproximado de 4,35% sobre o valor total do contrato inicial. O valor deste aditivo é de R$ 1.625,00
(um mil seiscentos e vinte reais), que totalizará um aumento aproximado de 4,35% sobre o valor
total do contrato inicial. ASSINATURA: 02/05/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00.

Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial,
naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar
daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 022
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABF7E593E3407ECB5F81FC69C8E7D746

		2019-05-29T14:38:44-0300